

Kjære leser,

2024 har vært et år der Hålogalandsrådet har styrket sin rolle som en tydelig og samlende aktør i nord. Med Lødingen som nytt fullverdig medlem står vi nå samlet som åtte kommuner med felles mål om å legge til rette for regional og nordnorsk samfunnsutvikling gjennom tydelig politisk påvirkning

Et av de mest sentrale områdene har vært vårt arbeid med mulighetene som følger av Forsvarets oppbygging i nord. Hålogalandregionen er strategisk viktig, og vi har jobbet målrettet for å sikre lokal rekruttering, utdanningstilbud og infrastruktur som gjør regionen attraktiv for både militært og sivil personell.

Samtidig har vi, sammen med Lofotrådet og Vesterålsrådet, gjennomført en omfattende mulighetsstudie for energi. Dette arbeidet gir et viktig kunnskapsgrunnlag for videre arbeid med energisituasjonen i regionen og viser hvordan regionen kan ta en aktiv rolle i den grønne omstillingen.

Ungdom har også stått høyt på agendaen. Vi vet at fremtiden formes av de unge, og derfor har vi satset på tiltak som gir mestring, tilhørighet og muligheter. Prosjekter som Fremtidsdagen, Helse i lære, russetreff og oppdrag sommerjobb er eksempler på hvordan vi jobber for å inkludere og inspirere regionens ungdom.

Jeg vil takke alle som har bidratt – ordførere, kommunedirektører, sekretariatet og våre samarbeidspartnere.

Sammen har vi lagt et solid grunnlag for videre utvikling i 2025, og vi står godt rustet til å møte både muligheter og utfordringer i årene som kommer.

Med vennlig hilsen,

Rune Edvardsen

Leder i Hålogalandsrådet
Ordfører i Narvik kommune

Interkommunalt politisk råd for:



Harstad



Kvæfjord



Tjeldsund



Evenes



Narvik



Ibestad



Gratangen



Lavangen

På vegne av
60.000 mennesker

ÅRSBERETNING FOR HÅLOGALANDSRÅDET 2024

Hålogalandsrådet er et interkommunalt politisk råd (IPR) bestående av 8 kommuner. På vegne av 60 000 skal Hålogalandsrådet «legge til rette for regional og nordnorsk samfunnsutvikling gjennom tydelig politisk påvirkning».

Politiske satsingsområder

Hålogalandsrådet er et interkommunalt politisk råd (IPR) bestående av 8 kommuner. På vegne av 60 000 skal Hålogalandsrådet «legge til rette for regional og nordnorsk samfunnsutvikling gjennom tydelig politisk påvirkning». Rådet jobbet ut fra Strategisk plan for vekst og utvikling 2020-2023 som inneholder 9 satsningsområder.

Hålogalandregionens rolle er å legge til rette for regional og nordnorsk samfunnsutvikling på vegne av de 60.000 menneskene som bor i rådets 8 medlemskommuner.



Rådet har valgt ut følgende satsningsområder:

- Ung
- Forsvar, samfunnssikkerhet og beredskap
- Reiseliv
- Sjømat
- Infrastruktur og samferdsel
- Energi
- Utdanning
- Offentlige arbeidsplasser
- Helse

I dokumentet under vil du finne målsetting og tiltak for hvert enkelt satsingsområde.

Hålogalandsrådets sammensetning

Lødingen kommune har fra 1. jan 2024 vært fullverdig medlem av rådet. Rådet har vært ledet av Rune Edvardsen ordfører Narvik kommune fra november 2023, Kari-Anne Opsal var nestleder i samme periode.

Rune Edvardsen	Ordfører i Narvik	Leder i Hålogalandsrådet (2023-2025)
Kari-Anne Opsal	Ordfører i Harstad	Nestleder i Hålogalandsrådet (2023-2025)
Terje Bartholsen	Ordfører i Evenes	
Robin Ridderseth	Ordfører i Tjeldsund	
Birger Holand	Ordfører i Kvæfjord	
Jim Kristiansen	Ordfører i Ibestad	
Anita Karlsen	Ordfører i Gratangen	
Hugo Jacobsen	Ordfører i Lødingen	

I tillegg har kommunedirektører/rådmenn, opposisjonspolitikere og daglig leder deltatt på møtene med talerett.

Det ble i 2024 gjennomført 6 rådsmøter.
Det ble også gjennomført et fellesmøte med Fylkesrådet i Nordland og ordførere den 14. mars.

Dato	Teams	Sted	Anmerkning
16. februar		Gratangen	Nordnorsk fartøyvernssenter
14. mars		Narvik	Fylkesrådet NFK
26.april		Harstad	
13-14.juni		Evenes	Årsmøte
6. september		Tjeldsund	Brannskolen
13. november		Narvik	

Rådet har hatt 47 saker på dagsorden, mot 34 saker året før. Oversikt over sakene ligger vedlagt.

Rådet har deltatt på en rekke møter og aktiviteter med fylkene, kraftselskap, andre offentlige og frivillige organisasjoner tilknyttet de ulike satsningsområdene. I årsmeldingen fokuserer vi på større aktiviteter fra 2024.

Revidering av Hålogalandsrådets strategi

Gjennomgang og revidering av Strategisk plan for vekst og utvikling 2020-2023 ble påbegynt i 2024 og ferdigstilt i januar 2025. Datainnsamlingen ble gjort gjennom en omfattende prosess der medlemmer i rådet ble intervjuet, samt dokumentanalyser og dialog med sekretariatet. Dette arbeidet ble gjort av en Zebib Consulting.

Hovedfunn viser at Hålogalandsrådet har hatt et høyt aktivitetsnivå med over 300 aktiviteter i løpet av strategiperioden. Det er en god bredde i de aktivitetene som gjennomføres med blant arenasamlinger rundt tema i strategien, prosjekter, høringer, arrangementer, møter, samt jevn synlighet i media. Det er god måloppnåelse av handlingsprogrammet som var tilknyttet strategien.

De fleste medlemmene i rådet har god oversikt over prosjekter og aktiviteter knyttet til rådets satsingsområder og ser dem som både relevante og viktige. Selv om satsingsområdene er godt forstått, er strategidokumentet ikke like godt kjent blant alle medlemmene og oppleves som for lang. Basert på innspill fra medlemmene, møteprotokoller, høringssvar og årsmeldinger er det tydelig at det i strategiperioden har vært arbeidet mest med følgende satsingsområder: Unge, Utdanning, Forsvar, Samfunnssikkerhet og beredskap, Infrastruktur og samferdsel og Energi.



Kampen om arbeidskrafta

Hålogalandsrådets kommuner sin hovedutfordring er tilgang til arbeidskraft. Mye av aktiviteten i rådet knyttes til dette temaet både når det gjelder ungdom, utdanning og bo-og bli lyst.

I 2024 fikk vi gjennomslag på en større søknad hos Troms holding. Med et totalbudsjett på ca. 3 millioner skal vi jobbe målrettet rundt rekrutteringsutfordringen, med særlig fokus på formidling av muligheter her. Arbeidet har utgangspunkt i behov for informasjon er myntet på partnere til Forsvarsansatte, Norges brannskoles ansatte og andre med partner som også skal ha arbeid her. Prosjektet skal bidra med kompetanseheving og nettverksbygging innen rekruttering i regionen.



Kommunikasjonsarbeid

Kommunikasjon av budskap og politikk er viktig for å få gjennomslag. Synlighet er et kontinuerlig arbeid der man alltid kan bli bedre. Gjennom året har vi lyktes med å ha et jevnt fokus i lokale media. Vi har hatt presentasjoner på en rekke relevante fora og får stadig forespørsler om å delta på ulike møter, prosjekt og arenaer.

Rådet står bak et økende antall oppslag i media som både direkte og indirekte involverer rådets arbeid og målsetninger. Lokalmedia, hjemmeside, Facebook, LinkedIn og Instagram er benyttet.



Faksimile fra diverse presseutklipp fra Fremover, HT og Iharstad

Satsningsområde Ung

Demografisk skjevfordeling gjør seg gjeldende i regionen. For fremtiden er det helt sentralt at våre egne ungdommer trives, føler mestring og mening med deltakelse i skole og arbeidsliv. Alt for mange unge flytter ut, uten å komme tilbake, og alt for mange unge faller utenfor skole og arbeidsliv. Derfor er Hålogaland involvert i flere prosjekt og prosesser rettet mot ungdom.

Helse i lære – med fokus om å få hybelboere til å fullføre sin læretid, i samarbeid med Yvia.

Oppdrag sommerjobb – sommerjobb for utdanningsvalg med hybeltrening i Kvæfjord, i samarbeid med Yvia og Kvæfjord kommune.

Praksistalt.no – synliggjøring av praksisplasser for bedre utdanningsvalg, i samarbeid med Yvia

Guttas campus – tiltak for å forhindre frafall av unge gutter i videregående skole.

Russetreff i Narvik – skape tilknytning, identitet og medvirkning for russ i egen region.

Deltakelse på hverandres kulturarrangement – Samarbeid mellom Vinterfestuka og Festspillene i Nord-Norge/NUK om å få regionens ungdom til å delta.

Fremtidsdagen – 400 tiendeklassinger og over 40 bedrifter fargela Harstad sentrum. Hensikten er å gi ungdommene kjennskap til utdannings og karrieremulighetene i regionen, samt å gi bedriftene mulighet til dialog med fremtidig arbeidskraft. Det var elever fra 10. trinn fra Harstad, Kvæfjord, Gratangen, Tjeldsund og Evenes som deltok på arrangementet. Elever fra Ibestad gikk dessverre glipp av dagen grunnet innstilt ferge. Hålogalandsrådet deltok med både organisering og busstransport. Arrangert i samarbeid med Harstad kommune og ungt entreprenørskap.



Satsningsområde Forsvar, samfunnssikkerhet og beredskap

Forsvarsløftet

Hålogalandsregionen er vertskap for alle forsvarsgrener. Forsvarets langtidsplan legger opp til en massiv styrking av Forsvaret i nord, der Hålogalandsregionen peker seg ut som strategisk viktig. Dette innebærer store muligheter. Oppbyggingen av Forsvaret i regionen har medført mye aktivitet og Hålogalandsrådet har i 2024 jobbet mye med forsvarspolitik. Den regionale politikken tar sikte på å tilrettelegge maksimalt slik at både

Forsvar og sivilsamfunnet drar best mulig nytte av de økte budsjettene. Alle avdelingene i regionen er under stor utvikling og for å lykkes må sivilsamfunnet og Forsvaret samarbeide. For å rekruttere kvalifisert personell må sivilsamfunnet være attraktivt, det må bygges boliger, militær utdanning, langt flere innkjøp må gjøres hos nord-norsk næringsliv som må være kvalifisert til å ta kontraktene og en mye større del av gjenkjøp må lande i nord.

Hålogalandsrådet har god dialog med avdelingslederne for Forsvarets aktivitet.



Hålogalandsrådet sammen med lokale ledere i Forsvaret
- Ramsund 3 des 2024

Utdanning Forsvaret

I tråd med Stortingets vedtak om Forsvarsløftet er det satt i gang en utredning om økt militær utdanning i Nord-Norge. Saken er ennå ikke behandlet av forsvarsministeren eller Stortinget. Hålogalandsrådet har arbeidet både politisk og administrativt for å få etablert utdanning i nord. Målet er å styrke rekruttering, lokal kompetanse, beredskap og redusere pendling. Arbeidet fortsetter i 2025.

Forsvarsforum Nord (FFN)

Både politikere og administrasjon har deltatt i flere møter i Forsvarsforum Nord. Mye av oppbyggingen skjer i Nord-Norge og det er av samfunnsmessig interesse å påvirke utviklingen i grensesnittet mellom det sivile samfunn og militæret. FFN leverte en egen uttalelse ift LTP der Hålogalandsrådet spilte inn mange momenter.

Satsningsområde reiseliv

Det forventes vekst i reiselivsnæringen, men manglende infrastruktur er fortsatt en utfordring. Visitselskapene arbeider for å etablere charterruter fra Harstad/Narvik lufthavn Evenes, noe som vil kunne gi økt tilstrømning. Det var i 2024 en prosess mellom Harstad kommune og Visit Narvik om å etablere et større felles visitselskap, men denne endte uten enighet.

Hålogalandsrådet støttet forslaget om besøksbidrag som et virkemiddel for å finansiere infrastruktur som også turister vil dra nytte av. Rådet har engasjert seg i prosesser tilknyttet jernbane og buss.

Satsningsområde sjømat

Oppdrettsnæringen er en viktig verdiskaper i Hålogalandsregionen, med flere lokaleide selskaper og en sterk leverandørnæring. Næringen gir sysselsetting, ringvirkninger i leverandørkjeden og inntekter til kommunene gjennom havbruksfondet. Rådet har flere ganger hatt dialog med lokaleid oppdrettsnæring og aktører tilknyttet dem.

Sjømatproduksjonen er avhengig av god transportinfrastruktur, noe vi har vektlagt i våre uttalelser, blant annet under komitébehandlingen av NTP i april 2024. Ofotbanens kapasitet er sentral, da om lag 200 000 tonn sjømat årlig fraktes ut av regionen på bane, i tillegg til flyfrakt fra Evenes lufthavn.

Satsningsområde infrastruktur og samferdsel

2024 har vært preget av stor aktivitet innen infrastruktur og samferdsel. Hålogalandrådet har deltatt i statlige prosesser knyttet til KVVU-er, Nasjonal transportplan (NTP), FOT-rutetilbud, jernbane og fylkeskommunal transportplanlegging.

I våre uttalelser har vi understreket at tiltakspakken for nord fremstår som for uforpliktende og med for lavt ambisjonsnivå. Det er et akutt behov for opprusting og modernisering av transportsystemet, og vi forventer betydelig økte bevilgninger.

Særlig har vi løftet behovet for økt satsing på Ofotbanen, inkludert dobbeltspor, samt utviklingen av Narvik-terminalen som en del av Norges vertskapsforpliktelser ovenfor NATO. Videre har vi etterlyst tryggere og mer effektive overganger mellom vei, sjø og bane, samt utbedring av viktige veiforbindelser i regionen uten flaskehalser.

Hålogalandrådet forventer at Regjering og Storting prioriterer forsvar, beredskap og samfunnssikkerhet gjennom en langsiktig opptrappingsplan som sikrer et robust og bærekraftig transportsystem i nord.

KVVU transportløsninger Nord-Norge

Hålogalandrådet leverte i januar 2024 sine innspill til KVVU for transportløsninger i Nord-Norge, etter en tidkrevende prosess med omfattende arbeid. Utredningene – både for transportsystemet i Nord-Norge (Statens vegvesen) og for Nord-Norgebanen (Jernbanedirektoratet) – ser på utviklingen fram mot 2060.

Konklusjonene peker i hovedsak på å videreutvikle og reparere dagens system, uten større nye satsinger. Utredningene møtte kritikk da de ble lagt fram i 2023, særlig fordi de ikke gir tilstrekkelige svar på de dokumenterte behovene i nord. Prosjektene skal nå kvalitetssikres gjennom statens KS1-prosess.

Kollektivtransport

Hålogalandrådet har siden opprettelsen arbeidet tett mot fylkene om kollektivtransport – et krevende område å endre. Over tid har aktørene endret syn på samarbeid i grenseområdene, og det tidligere todelte systemet henger nå bedre sammen. Det er gjort endringer i takstsoner, og en felles app er lansert. Det gjenstår likevel utfordringer, blant annet manglende informasjonstavler, sanntidsinformasjon og fortsatt begrensede tilbud til og fra Evenes lufthavn.

Boligdag Harstad

Hålogalandrådet arrangerte Boligdag i samarbeid med Husbanken. Målet var å utveksle erfaringer mellom kommunene og Husbanken, samt synliggjøre hvordan kommunene arbeider med boligbygging og eiendom. Husbanken orienterte om sine virkemidler og søknadsordninger.

Mangel på boliger, særlig i distriktskommunene, skaper store utfordringer både for næringslivet og Forsvaret.

Flyplassutvalget

Sekretariatet for Flyplassutvalget driftes av Hålogalandrådets sekretariat. Utvalget består av kommunene i regionrådet, næringsforeningene i Harstad, Narvik og Svolvær, samt Sortland kommune. Arbeidet retter seg særlig mot å øke trafikken over Evenes lufthavn og sikre tilhørende tjenester som kollektivtransport. Utvalget fungerer som en viktig arena for informasjonsutveksling mellom Luftforsvaret, Avinor, kommuner og private aktører.

Se egen årsmelding for detaljer.



Flyplassutvalget etter møte ved Tjeldsundbroa
Foto: Hålogalandrådet

Satsningsområde energi

Der det er tilgang på kraft, kommer veksten. Hålogalandsrådet har derfor over flere år hatt fokus på den kritiske energisituasjonen i regionen. Sammen med Vesterålsrådet og Lofotrådet ble det i 2024 satt i gang et arbeid for å etablere et kunnskapsgrunnlag.

I mai ble det utlyst et oppdrag for å beregne det tekniske potensialet for fossilfri energiproduksjon fram mot 2035 og 2050 i 19 kommuner i Lofoten, Vesterålen og Hålogaland. Oppdraget gikk til Thema/Asplan Viak og ble ferdigstilt tidlig i 2025. Tilgang til kraft – både produksjon og nettkapasitet – er en felles utfordring for hele regionen.

Konseptvalgutredning 420 kV linje til Harstad, Vesterålen og Lofoten

Nettkapasiteten vest for Vestsnittet er sterkt begrenset, og regionen er den eneste i Norge med en tilknytningsgrense på kun 1 MW. Dette utgjør en alvorlig hemsko for utviklingen. I 2024 startet Statnett en konseptvalgutredning for utbygging av 420 kV-kapasitet til Harstad, Vesterålen og Lofoten.

Hålogalandsrådet har fulgt prosessen tett gjennom møter og uttalelser, blant annet til forskriftsendringer om nettreguleringer og modenheitsvurderinger. Vi har særlig vektlagt at utbygging av nett for produksjon må prioriteres, og at flaskehalser i nettet må fjernes for å sikre næringsutvikling, beredskap og forsyningssikkerhet.

Satsningsområde helse

Helse Nord står overfor store utfordringer med rekruttering og økonomi. I 2024 har alle relevante aktører i Hålogalandsrådets område arbeidet intensivt med den varslede omorganiseringen, men usikkerheten om konsekvensene for lokalsykehusene vedvarer.

Forslagene for å redusere underskudd ville få store konsekvenser for sykehusene i Narvik og Harstad, og endringer i funksjoner førte til sterke reaksjoner fra befolkning og lokale politikere. Hålogalandsrådet leverte uttalelse til Helse Nords «Tiltak for å sikre bærekraft», basert på omfattende kartlegging som viste at de største utfordringene ikke lå ved lokalsykehusene.



Samtidig har regionen oppnådd betydelige gjennomslag:

Lokalsykehusene anerkjennes som viktige i det nye sikkerhetspolitiske bildet i Nord-Norge.

Forsvarsjefen har pekt på at det nybygde sykehuset i Narvik vil fungere som beredskapssykehus med militære stillinger og at det vil være viktig for både Norge, Norden og NATO i en beredskapssituasjon.

Hålogalandsrådet oppnevner representanter til Helsefellesskapet Troms og Ofoten.

Torill Skaar, Harstad kommune og Heidi Laksaa Eriksen, Narvik kommune er våre representanter.

Et helsefellesskap er et partnerskap mellom sykehus og kommuner, og bygger på tre hovedprinsipper, en tydeligere samarbeidsstruktur, bedre felles planlegging og bedre beslutningsprosesser.

Satsningsområde Utdanning

Utdanning og kompetanse – en nøkkel for fremtiden

Utdanning og kompetanse er avgjørende for samfunns-utviklingen i regionen, og et satsingsområde som Hålogalandslandsrådet arbeider aktivt med. Dette er viktig for alle medlemskommunene, og innsatsen knyttes både til ungsatsingen og til arbeidet med regional utvikling og inkludering i arbeidslivet.

4-årsstruktur for videregående utdanning i Troms og Nordland

Det er meget positivt at fylkene nå har innført fireårsstruktur for videregående opplæring. Dette har Hålogalandslandsrådet vært en aktiv pådriver for i flere år. Hålogalandslandsrådet med Kvæfjordordfører Birger Holand i spissen har sammen med oppdrettsnæringen og Yvia vært pådrivere for opprettelsen av Vg1 Naturbruk ved Stangnes Rå. På denne måten kan man få tilgang på kvalifisert arbeidskraft til en voksende blå sektor.

Hålogalandslandsrådet har også engasjert seg i å sikre videreføring av musikk og drama-linjen i Harstad, samt i å forbedre grenseavtalen med Nordland – spesielt med fokus på Lødingen kommune, som per 2024 ikke hadde en slik avtale.

Utdanning av personell til Forsvaret er også viktig. Rådet har jobbet med påvirkning til å få etablert militær utdanning, men det er også viktig å få kartlagt Forsvarets behov for fagarbeidere. Med rette premisser kan dette kan gi nye muligheter for ungdom, redusere pendling og styrke lokal rekruttering – noe som er avgjørende både for Forsvaret og for lokalsamfunnene som ønsker å beholde ungdommen.

Lærerutdanning

Opprettelsen av ambulerende fleksibel samlingsbasert grunnskolelærerutdanning (GLU 1–7) på UIT har vært en stor suksess. I 2024 var det oppstart i Narvik. Også denne gangen hadde utdanningen høyt søkertall, faktisk høyere enn på den ordinære lærerutdanningen i Tromsø.

Fagarbeiderløftet

Etter modell fra Narvik og Nordland har Sør-Troms og Harstad startet fagarbeiderløftet. Målgruppen er fast ansatte innen helse- og omsorg som ikke har fagbrev. 45 personer fra Harstad, Ibestad, Kvæfjord og Kvæfjord startet første runde.

Fremtidsdagen 1.okt 2024

400 elever var på ni forskjellige stasjoner i Harstad for å se hva som finnes av utdannings- og jobbmuligheter i Harstad-regionen. Det var 50 aktører innen utdanning, næringsliv og offentlig sektor som bydde elevene på aktiviteter og ny kunnskap. Målet er å få dette inn i årshjulet til Harstad kommune og regionens skoler.

Rekrutterer flere lokalt: – Jeg tror det har vært fornuftig



Statsminister Jonas Gahr Støre på åpningen av Fagarbeiderløftet
Faksimile i Harstad 20.01.24



Harstad Tidende

11 • 6

Etter fire år som vikar har hun endelig fått fast jobb, og hun kan takke Fagarbeiderløftet for at det skjedde allerede nå.



ht.no

(+) Harstad er blant de beste i landet, og Lise er først ut

Satsningsområde offentlige arbeidsplasser

Statens barnehus i Hålogalandsregionen

Hålogalandsrådet, i samarbeid med et bredt tverr-politisk miljø i regionen, har arbeidet målrettet for å få etablert en filial av Statens barnehus i Hålogaland – og nå er gjennomslaget et faktum.

Barnehuset skal gi et trygt og tilrettelagt tilbud til barn og unge som har vært utsatt for kriminelle handlinger og overgrep. Her kan de møte fagpersoner i et miljø, og med en reisevei som reduserer belastningen ved avhør og medisinske undersøkelser, slik at en allerede vanskelig situasjon blir litt mindre traumatisk. Filialen åpner i Harstad i 2025.

Fylkeskommunene

Hålogalandsrådet har forbindelser til både Troms og Nordland fylkeskommune, og samarbeider på mange ulike arenaer. For at regionen skal fungere optimalt og ressursene i virkemiddelapparatet utnyttes best mulig, er det avgjørende at fylkeskommunene samarbeider på tvers av fylkesgrensen. Samhandling med fylkeskommunene er en nøkkelfaktor for å oppnå ønsket effekt av regionrådets arbeid. Derfor arbeider Hålogalandsrådet aktivt for å samle aktører fra begge fylkeskommunene, og legge til rette for samarbeid der det er naturlig og hensiktsmessig.

Tromsvekstavtale

Hålogalandsrådet har jobbet tett og lenge med Troms fylkeskommune for å etablere Tromsvekstavtalen. Dette er en politisk intensjonsavtale mellom fylkeskommunen og det interkommunale politiske rådet. Viktige elementer for Hålogalandsrådet er utdanning, samferdsel, forsvar og rekruttering.

Sekretariatet i løpet av året hatt møter og besøk hos de andre interkommunale politiske rådene i Troms. Dette styrker samarbeidet mellom de fire regionrådene i saker av felles interesse. Den viktigste saken har vært etableringen av et felles forsvarsprosjekt, som fikk tildeling i 2025.

Nordland fylkeskommune - regionvekstavtale

Det ble i løpet av 2024 utformet en regionvekstavtale med Nordland fylkeskommune. Formålet med regionvekstavtalene er å bidra til styrket politisk dialog og samhandling mellom de ulike regionene og fylkeskommunens strategiske områder for samfunnsutvikling.

Regionvekstavtalene skulle bidra til bedre samordning mellom sektorer og økt forutsigbarhet knyttet til viktige tjenesteområder for regional utvikling, og bidra til positiv utvikling i regionen. Avtalen er knyttet til politisk samarbeid, og er ikke å anse som en juridisk eller økonomisk bindende avtale. Tiltross for mye godt arbeid ble avtalen senere lagt på is av fylkeskommunen.



Møte med fylkesrådet i Nordland fylke i forbindelse med Vinterfestuka - foto: Hålogalandsrådet

Samarbeid og dialog

Påvirkningsarbeid tar tid og krever kontakt mellom folk. Hålogalandsrådet møter jevnlig og har dialog med blant annet:

- Fylkeskommunene
- Interkommunale politiske råd i Troms og Finnmark og Nordland, herunder spesielt med Lofotrådet og Vesterålen regionråd, Tromsøregionen regionråd og Midt-Troms regionråd.
- UiT - Norges Arktiske Universitet
- Lokale ledere i Forsvaret
- Regionalt kompetanseforum Nordland
- Forsvarsforum Nord
- Arktisk jernbaneforum



Høringsinnspill levert i 2024

Et fast punkt på rådsmøtene er en gjennomgang av kommende høringer. Her er en oppstilling av noen av høringsinnspillene levert i 2024.

- Geodataplan for Troms og Finnmark 2025–2028
- Ny tilbudsstruktur for videregående opplæring i Troms og Nordland
- Forslag til lov om besøksbidrag
- Endringer i forskrift om netregulering og energimarkedet (NEM)
- Konseptvalgutredning (KVU) for transportløsninger i Nord-Norge
- Innspill til FOT-rute endringer høsten 2024
- Tiltak for å sikre bærekraft i Helse Nord
- Konseptvalgutredning (KVU) Nord-Norgebanen

Økonomi

Samarbeidsavtalen innebærer at Harstad kommune bistår Hålogalandsrådet med økonomitjenester. Hålogalandsrådet er ikke et eget rettssubjekt og samarbeidet skal ikke utarbeide eget årsbudsjett, regnskap mv, men inngå i vertskommunens årsbudsjett og regnskap.

Hålogalandsrådet har stabilt god økonomi. De største økonomiske forpliktelsene er lønn og husleie. I 2024 hadde vi ansvar for bestillingen av mulighetsstudien for energi som hadde en kostnadsramme på 1 million kroner. Dette var et spleiselag mellom de 19 kommunene og IPReNE. Det var dermed uvanlig mange transaksjoner – blant annet refusjoner. Regnskapet viser et overskudd på 265 000 kr, men dette er penger som i hovedsak ble utbetalt til konsulentene i januar 2025.

Posten annonse, reklame, informasjon skiller seg ut – dette er utgifter til filmproduksjon og etablering av nettsiden håloga.land i prosjektet kampen om arbeidskrafta der vi har fått støtte fra Troms holding. Opplæring, kurs er påmeldingsavgifter på diverse arrangement.

Hålogalandsrådet har 1 184 536 kr avsatt i bundet fond. Vel 200 000 av disse gikk til å betale sluttregning for mulighetsstudie energi.

Liste: Art - Funksjon - Ansvar	Regnskap	Regnskap
> 1010 Fast lønn	1 637 246,22	1 637 246,22
> 1050 Annen lønn og trekkpl. godtgj.	41 742,12	41 742,12
> 1090 Pensjonsinnskudd og trekkpliktig forsikringsord	389 610,00	389 610,00
> 1099 Arbeidsgiveravgift	101 469,90	101 469,90
> 1100 Kontormateriell.	3 342,52	3 342,52
> 1116 Matvarer (15%) til møter/ utvalg/ ansatte	13 465,26	13 465,26
> 1117 Mat/servering (25%) kafè/ restaurant	77 751,74	77 751,74
> 1120 Samlepost annet forbruksmateriell, råvarer og t	654 791,95	654 791,95
> 1131 Telefon, telefaks	4 144,90	4 144,90
> 1132 Datakommunikasjon	111 991,00	111 991,00
> 1140 Annonse, reklame, informasjon	227 625,00	227 625,00
> 1150 Opplæring kurs	48 148,44	48 148,44
> 1160 Utgifter og godtgjørelser for reiser, diett, bil m.v	28 031,25	28 031,25
> 1170 Transport/ drift av egne og leide transportmidle	43 534,43	43 534,43
> 1172 Skyssutgifter til/fra skole	52 646,43	52 646,43
> 1190 Leie av lokaler og grunn	258 524,19	258 524,19
> 1195 Avgifter, gebyrer, lisenser o.l.	11 796,70	11 796,70
> 1210 Kjøp, leie og leasing av transportmidler	14 263,50	14 263,50
> 1270 Andre tjenester (som inngår i egenproduksjoner	75 037,00	75 037,00
> 1350 Kjøp fra kommuner	110 950,00	110 950,00
> 1504 Forsinkelsesrenter	1 795,73	1 795,73
> 1559 Avsetning til bundne fond (ADM)	265 275,72	265 275,72
> 1710 Sykelønnsrefusjon	-96 824,00	-96 824,00
> 1750 Refusjon fra kommuner	-3 753 860,00	-3 753 860,00
> 1770 Refusjon fra andre (private)	-322 500,00	-322 500,00

Utskrift fra regnskapet - hentet fra Harstad kommune